un Plan Normativo de Uso de Suelo. No obstante, el proyecto se ajustaría a los 

usos del suelo del área porque se trata de negocios de baja envergadura que 

brindan servicios a la comunidad. 

5.9. Monto Global de la Inversión: 

La inversión del proyecto se estima en B/ 75,000.00 (setenta y cinco mil 

balboas), lo que incluye básicamente los estudios técnicos preliminares y la 

construcción de la edificación. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

6.3. Caracterización del Suelo: 

6.3.1. Descripción del Uso del Suelo: 

Los suelos en el área del proyecto tienen dos usos principales:

[...]

Plan de Rescate y Reubicación de Fauna y Flora: 

No aplica. 

El terreno del proyecto no contiene flora o fauna que requiera de su rescate o 

reubicación. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación asciende a B/ 27.800 

(veintisiete mil ochocientos balboas). 

12. PROFESIONALES A CARGO DEL ESTUDIO: 

12.2 Número de Registro de los Consultores: 

Los consultores a cargo del Estudio de Impacto Ambiental y sus respectivos 

números de registro en el Ministerio de Ambiente son los siguientes: 

 José Florez, con registro número IAR-075-98.